
Decreto n° 8 del 04/12/2023

Decreto Sindacale

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE  DI SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI COMUNI DI 
ABBADIA SAN SALVATORE E CASTIGLIONE D’ORCIA.

OGGETTO: Nomina del Segretario di Segreteria Convenzionata dei comuni di Abbadia San Salvatore e Castiglione 
d’Orcia.

IL SINDACO

Visto il proprio decreto n. 7 del 01/12/2023 con il quale è stato individuato nella persona della Dott.ssa Simona 
Barbasso Gattuso il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria convenzionata dei Comuni 
di Abbadia San Salvatore e Castiglione D’Orcia;

Visto il provvedimento n. 0223785 del 01/12/ 2023, pervenuto al protocollo dell’Ente in data 04/12/2023 prot. n. 
16391, con il quale la Prefettura di Firenze – Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali - ha assegnato il 
suddetto segretario comunale a questa sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Abbadia San Salvatore e 
Castiglione d'Orcia;

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 1999, approvata dal CdA Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

DECRETA

di nominare la Dr.ssa Simona Barbasso Gattuso, nata a Palermo il 31/05/1979, Segretario della sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Abbadia San Salvatore e Castiglione D’Orcia.

Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 
04.12.2023.

IL SINDACO
Fabrizio Tondi

La sottoscritta Simona Barbasso Gattuso, visto il su esteso decreto del Sindaco del Comune di Abbadia San 
Salvatore alla nomina in qualità di segretario comunale di questo Ente in convenzione con il Comune di Castiglione 
d’Orcia con decorrenza 04.12.2023. 

ACCETTA

L’incarico sopra conferito con presa in servizio a far data dal 04 Dicembre 2023.

Abbadia San Salvatore, 04.12.2023

Il Segretario comunale
Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


